- 1 -

中国建设劳动学会文件

中建学［2018］8 号

关于 2018 年中国技能大赛—全国住房城乡建设行业

“浙建杯”职业技能竞赛预报名工作的通知

各有关单位：

2018 年中国技能大赛—全国住房城乡建设行业“浙建杯”职

业技能竞赛（以下简称“竞赛”）工作已全面启动，为更好了解各

省市、各有关单位开展竞赛活动及拟参与全国决赛赛项的基本情

况，确保赛事各项工作顺利进行，现将竞赛全国决赛预报名工作有

关事项通知如下：

一、全国决赛名额与组队要求

全国决赛预报名赛项包括钢筋工、防水工两个职业（工种），

分职工组和学生组两个组别。各有关省市、相关赛区等可根据实际

组织参加赛项，分别组建学生组队和职工组队各 1 支，每支参赛队

参赛选手人数拟定为 3-4 名，竞赛组委会将根据各赛项预报名情

况统筹考虑最终确定各赛项参赛名额，并在正式报名通知中公布。

各参赛队可配置领队人员 1 名，教练或指导教师 1 名，保障

支持人员 2名。

- 2 -

二、参赛资格

（一）职工组

1、年龄满 18周岁以上，从事与参赛赛项或相关专业工作的从

业人员。

2、具备一定的与参赛赛项岗位工作相关知识和经历，具备较

强的技能操作能力。

3、遵守国家有关法律法规，具有良好的职业道德，安全生产、

爱岗敬业、锐意进取，勇于创新。

（二）学生组

1、全日制在校的本科生、高职高专生、中专生、技校生。

2、参赛选手应就读于赛项相关专业。

3、遵守国家有关法律法规和学校规章制度，刻苦学习、钻研

技术、成绩优良。

（三）资格审查

各组别参赛选手的参赛资格将在正式报名过程中进行审查。

三、预报名方式

各参赛队结合实际情况，认真填写《2018 年中国技能大赛—

全国住房城乡建设行业“浙建杯”职业技能竞赛预报名表》（见附

件），并于 8 月 31 日之前传真至学会秘书处。纸质版表格加盖组

队单位公章，邮寄至学会秘书处。

四、其他

（一）全国决赛将以本次各参赛队预报名情况组织各项准备

工作。

（二）竞赛组委会将根据各赛项预报名情况统筹确定最终各

赛项参赛名额，并在正式报名通知中公布。

（三）各赛项规程、样题等技术文件将陆续在中国建设劳动学

- 3 -

- 4 -

附件：

2018 年中国技能大赛—全国住房城乡

建设行业“浙建杯”职业技能竞赛预报名表

报名单位名称（公章）：

序号 参赛项目
项目

代码
组别

参赛队

个数

选手

人数

教练

人数

保障

人数

1 钢筋工 C1

职工组（C1-Z）

学生组（C1-X）

2 防水工 C2

职工组（C2-Z）

学生组（C2-X）

备注

1、报名单位填写的参赛队个数为 1，即一支参赛队伍一个预报名表。

2、每支参赛队伍的选手人数不超过 6人。

3、本表加盖报名单位公章有效。

编码 赛项名称 组 别 编 码 赛项考试时间 备 注

C1 钢筋工
职工组（C1-Z） 理论考试 60分钟

实际操作 210分钟

学生组（C1-X）

C2 防水工
职工组（C2-Z） 理论考试 60分钟

实际操作 240分钟

学生组（C2-X）